PARECER Nº 62 /2026

Projeto de Lei nº 39/2026

Processo nº 65/2026

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
606.252,98 (seiscentos e seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais e noventa 
e oito centavos) na Secretaria Municipal da Cultura, para atender despesas no 
âmbito da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (ciclos I e 
II), e dá outras providências.

Propositura formalmente em ordem, atendendo às normas